

اخبار دیپلماسی

برجام و رفع موانع بانکی محور گفت وگوهای صالحی و جانسون

رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه انگلیس پیرامون برجام، رفع موانع بانکی، روابط دو جانبه و تحولات منطقه رایزنی کردند.به گزارش ایرنا، علی کلبه صالحی در دیدار دوبروژ -یکشنبه- با بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس با تأکید بر موضع اصولی جمهوری اسلامی مبنی بر پایبندی به تعهدات از جمله در برجام، بر اهمیت مشاهده فواید عینی نتاوم این روند تأکید داشت. وی با تشریح موانع همکاری از جمله در حوزه بانکی میان دو کشور، رفع آنها را برای حفظ برجام ضروری توصیف کرد. بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس نیز در این دیدار ضمن اعلام حمایت کشورش از توافق برجام، حفظ آن را با اهمیت خواند. وی به تلاشش در حمایت از برجام در سفر به آمریکا و در ملاقات با نمایندگان کنگره این کشور اشاره و تأکید کرد: فضای غالب در آمریکا همچنان معطوف به حفظ برجام است و سیاست‌های رئیس جمهوری آمریکا نیز در مقابل این توافق چندان زمینهای برای اجرایی شدن ندارد. وی همچنین به روابط بانکی نیز اشاره کرد و گفت: موانع بانکی بتدریج در حال رفع شدن است. جانسون در ادامه بر اهمیت و نقش جمهوری اسلامی

ایران در حل مشکلات و بحران‌های منطقه تأکید کرد. در این دیدار طرفین به بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای از جمله عراق، سوریه، یمن و همچنین روابط ایران و عربستان پرداختند. مقامات دو کشور در ادامه همچنین ضمن ابراز علاقه‌مندی برای گسترش روابط در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه علمی، از توسعه بیشتر همکاری هاد این رابطه استقبال کردند. همکاری در حوزه‌های کاربردی و به خصوص پزشکی هسته‌ای از جمله موضوعات مورد تأکید مقامات ایران و انگلیس بود.

روحانی برای سه شرکت در اجلاس فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی به تریگه می‌رود

معاولان ارتباط و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهوری از سفر روز سه‌شنبه به حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری به منظور شرکت در اجلاس فوق‌العاده سران عضو سازمان همکاری اسلامی درباره قدس شریف سنگ پرتاب کرده و پرویز اشکانی در صفحه توئیتری خود نوشت: دکتر روحانی رئیس جمهوری برای شرکت و سخنرانی در اجلاس فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی درباره قدس شریف عصر سه‌شنبه، ۱۲ آذرماه به تریگه سفر می‌کند. وی در این یادداشت افزود: این اجلاس از صبح چهارشنبه فوق‌العاده آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا، نشست سازمان همکاری اسلامی در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۲ و ۱۳ دسامبر برابر با ۲۱ و ۲۲ آذر ماه در شهر استانبول و در سه سطح کارشناسان ارشد، وزرای خارجه و سپس سران کشورهای عضو برگزار می‌شود. به گفته سفیر ایران در تریگه، دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری و محمود جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران نیز در این نشست حضور می‌یابند. محمد ابراهیم طاهریان فرد اظهار داشت: این نشست سازمان همکاری اسلامی به منظور اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با تعرض به حریم و ساحت قدس شریف برگزار می‌شود و پیرو گفت‌وگو میان روسای جمهوری ایران و تریگه، توافق بسیار مناسبی برای هم‌افزایی هربران و روسای کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جهت تحکیم وحدت و اتخاذ تدابیر جامع برای دفاع از اولین قله مسلمین و سرزمین قدس شریف و حمایت از ملت فلسطینی است. تریگه ریاست دوره‌ای سازمان همکاری اسلامی و کمیته اجرایی آن را بر عهده دارد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا چهارشنبه (ششم دسامبر برابر با ۱۵ آذرماه) در سخنانی در کاخ سفید با یادآوری این که بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت می‌شناسد، گفت: از وزارت خارجه می‌خواهم که آماده شود تا انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت‌المقدس را آغاز کند. رئیس جمهوری آمریکا سپس فرمان اجرایی شناسایی بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را امضا کرد. این در حالی است که شهر قدس در مسجدا لاقصی نخستین قله مسلمانان را در خود جای داده بخش لاینفک فلسطین بوده و یکی از مهم‌ترین اماکن سه‌گانه مقدس اسلامی به ششمار می‌آید و از جایگاه و اهمیت ویژه‌ای نزد مسلمانان برخوردار است.

طرح تحریم‌های جدید علیه ایران در مجلس نمایندگان آمریکا

چند تن از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با تکیه بر داده‌های بی‌اساس واشنگتن مبنی بر دخالت ایران در امور یمن، طرحی را برای تحریم جدید ایران به اتهام نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل ارائه داده‌اند.به گزارش ایسنا، طرح جدید تحریم علیه ایران برای قانونی کردن دستور اجرایی شماره ۱۳۶۱۱، تنظیم شده است که در ۱۶ ماهه مه سال ۲۰۱۲ از سوی باراک اوباما (رئیس‌جمهور پیشین آمریکا) و در جریان اعلام وضع اضطراری ملی برای مقابله با تهدید صلح، امنیت و ثبات یمن صادر شد. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی مجلس نمایندگان آمریکا این طرح را تد یو سه عنوان رئیس کمیته فرعی مبارزه با تروریسم، منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و ایلیانپارا راس لتینتن، رئیس کمیته فرعی خاورمیانه و شمال آفریقا و تجارت مجلس نمایندگان آمریکا با نام HR ۴۶۰۲ یا «قانون تحریم‌های برای پاسخگو کردن انصالله و ایران در سال ۲۰۱۷» مطرح کرده‌اند.

رئیس جمهوری در دیدار وزیر خارجه انگلیس بر گسترش روابط و همکاری‌های بانکی ایران و انگلستان در راستای برجام تأکید کرد و گفت: اجرا و حفظ برجام حایز اهمیت است، معتقدیم همه و به‌ویژه ملت ایران باید بتوانند از منافع برجام بهره‌برداری کنند.

به گزارش ایرنا حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه و در دیدار بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلستان، با اشاره به ضرورت توسعه روابط دوستانه و متوازن ایران و انگلیس در راستای تأمین و تقصین منافع مشترک افزود: مناسبات دو کشور با وجود فضای پس از برجام متناسب با ظرفیت‌های همکاری نبوده و باید برای رسیدن به نقطه مطلوب در روابط و همکاری‌های قیامین، تلاش بیشتری انجام شود. وی با بیان این که همکاری ایران و ۵۰۱ در اقدامی بزرگ منجر

در دیدار وزیر خارجه انگلیس

رئیس جمهوری: ایران باید بتواند از منافع برجام بهره‌مند شود

به توفیق از رشدند و بین‌المللی برجام شد، اظهار کرد: باید تصمیم و اراده مبنی بر استفاده از فضای پس از برجام برای توسعه همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌ها را در مقام عمل نشان داده و شاهد آثار آن باشیم. روحانی با اشاره به لزوم گسترش روابط و همکاری‌های بانکی ایران و انگلستان در راستای اجرای برجام، خاطر نشان کرد: اجرا و حفظ برجام حایز اهمیت بوده و معتقدیم که همه و به‌ویژه ملت ایران باید بتوانند از منافع برجام بهره‌برداری کنند. رئیس جمهوری با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به دنبال برقراری صلح و ثبات پایدار، پایان یافتن جنگ و خونریزی و ریشه‌کن‌شدن تروریسم در منطقه است، گفت: گفت‌وگوی لندن نیز در این دیدار با بیان این که امروز به واسطه

۴ شهید و ۱۲۰۰ زخمی در اعتراض به تصمیم ترامپ درباره قدس

ادامه خشم فلسطین علیه تل آویو



به دنبال تصمیم ترامپ درباره قدس، روز گذشته نیز مناطق مختلف فلسطین شاهد تظاهرات و درگیری شدید با نیروهای اشغالگر بود. طی درگیری‌های روز چهارم میان فلسطینیان و اسرائیلی ۲۲۱ تن که ۲۴ تن از آنها در اثر تیراندازی، ۱۷۲ تن در اثر خفگی، چهار تن در اثر حمله با گلوله خفگی و ۱۹ تن در اثر زمین‌خوردن مصدوم شدند تحت مداوای میدانی قرار گرفتند. درگیری‌ها میان دو طرف در کرانه باختری از جمله قدس و حملات هوایی در غزه، طی سه‌روز اخیر چهار شهید و حدود ۱۲۰۰ زخمی برای گذاشت. هلال احمر فلسطین اعلام کرد، ده‌ها تن در درگیری‌های شبیه‌شب در مناطق مختلف کرانه باختری زخمی شدند. همچنین تعدادی دانشجوی تظاهرکننده در شرق خزانه با گاز اشک‌آوری که نظامیان اسرائیلی شلیک کردند، مصدوم‌شدند.

دیروز ورودی شمالی شهر «البیره» شاهد درگیری‌ها میان نیروهای اشغالگر و تظاهرکنندگان بود که پایان تظاهرات، حامیان «جبهه خلق برای آزادی فلسطین» تجمع کردند و تظاهرات کنندگان به سوی نیروهای اشغالگر سنگ پرتاب کرده و آنها هم با گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی به تظاهرکنندگان پاسخ‌دادند. نیروهای اشغالگر همچنین در ورودی شمالی بیت لحم، گروهی از دانشجویان را با گاز اشک‌آور هدف قرار دادند و تعدادی از فلسطینی‌ها به سربازان اسرائیلی سنگ پرتاب کرده و خیابان اصلی را بستند. گزارش داشته و برخی از آنها چغیه بر دور گردن خود انداخته و در اثر خفگی، تیراندازی با گلوله پلاستیکی توسط نیروهای اشغالگر زخمی شدند و این نیروها همچنین ده‌ها روزنامه‌نگار را مورد ضرب‌وشتم قرار دادند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس هم تصویری را منتشر کرد که نشان می‌دهند نیروهای اشغالگر به یکی از مراکز تجاری قدس حمله کرده و تعدادی از جوانان فلسطینی را بازداشت کردند. در غزه نیز حدود ۳۰ فلسطینی با تیراندازی ارتش اشغالگر اسرائیل در درگیری‌های مناطق مرزی این شهر زخمی شدند. اشرف قدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: تعداد اجمالی زخمی‌ها از روز جمعه تا شب شبه تنها در این شهر حدود ۱۹۵ تن است که چهار تن از آنها زخم جدی برداشته و چهار تن دیگر شهید شدند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد در تظاهرات اشغالگر اسرائیل به عمد کادر پزشکی، خودروهایی اورژانس، روزنامه‌نگاران و غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهند. مسأله‌ای که نشان‌دهنده تبعیض نژادی است. این تظاهرات گفت: این قانون شکنی‌ها تهدید مستقیم قوانین بین‌المللی و کنوانسیون چهارم ژنو است و باید جامعه بین‌الملل و سازمان‌های بشردوستانه مربوط به آن تمامی تلاش خود را برای حفظ این کادرهای پزشکی به کار گیرند. دیروز همچنین مردم فلسطین در مختلف جهان در حمایت از فلسطین تظاهرات برگزار کردند. لبنان، اندونزی، روسیه، مصر، کویت، الجزایر، تونس و برخی از کشورهای دیگر، شاهد تظاهرات معترضان علیه ترامپ بودند. صدها معترض در نزدیکی

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

ترامپ روزی ۱۲ قوطی نوشابه می‌خورد

رئیز به خاطر دسترسی به توپیتز در دست می‌گیرد، او گاهی اوقات پست‌های خود در توپیتز را در تخت خوابش می‌نویسد. بگهگاه هم به «سالن پیمان» در کاخ سفید می‌رود و بعضی وقت‌ها هم تماس‌های تلفنی روزانه‌اش را با لیبس خواب انجام می‌دهد. هر جایی در کاخ سفید که ترامپ در آن باشد، تلویزیونی هم در آن اطراف هست. به دستور او، تنها رئیس جمهوری و کارکنان پشتیبانی فنی کاخ سفید اجازه دارند به این تلویزیون‌ها دست بزنند. نزدیکان ترامپ می‌گویند، این تلویزیون‌ها برای اطلاع دایم او از اخبار و اقعیت‌ها و نظرات و نوجیه اخباری است که درباره او هستند، او ریاست جمهوری خود را مبارزه‌ی روزانه علیه شبکه‌های خبری لیبرال، هر روز را امتیازهای علیه تخریب‌شدگان واقعی و خیالیش می‌داند و تلویزیون در پیچه او به جهان است. ترامپ ماه گذشته به خبرنگاران گفته بود، آنقدر درگیر «خواندن اسناد» است که زمانی برای تماشای تلویزیون و دنبال‌کنگره رن‌سوالی‌های «ری مور» قاضی ارشد سابق دیوان عالی ایالات ندارد. اما به گفته منابع خبری نیویورک تایمز، ترامپ روز خود را از صبح تا شب با اخبار تلویزیونی می‌گذرانده و روز پس از ۶-۷ ساعت خواب، ساعت ۵:۳ صبح بیدار می‌شود، تلویزیون را روشن می‌کند و معمولاً در همین حال، گوش تلغن همراه خود

برجام فرصت‌های خوبی برای توسعه روابط و همکاری‌های ایران و انگلستان فراهم شده است، گفت: مصمم به گسترش همه‌جانبه مناسبات تهران- لندن در بخش‌های مختلف هستم. وی با تأکید بر این که برجام توافق مثبتی است که باید ادامه پیدا کرده و مردم ایران بتوانند از منافع اقتصادی آن بهره‌مند شوند، اظهار داشت: فرصت‌های تجاری و اقتصادی بسیار خوبی در ایران وجود دارد و علاقه داریم شرکت‌های انگلیسی نیز بتوانند در پروژه‌های سرمایه‌گذاری ایران مشارکت کنند. جانسون با بیان این که رئیس جمهوری آمریکا در انتقال سفارتخانه این کشور به قدس شریف، تصمیمی نادرست و بزنینی بود که در آتش منطقه ریخته شد.

بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس نیز در این دیدار با بیان این که امروز به واسطه

بین‌المللی را نقض می‌کند که نمایانگر اشغالگری این رژیم است. جامعه بین‌الملل همواره به طور رسمی این اراضی را به عنوان اراضی اشغالی در نظر گرفته است. هیچ کشوری در جهان اورشلیم یا همان بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل نمی‌شناسد؛ به غیر از آمریکا و روسیه که بیشتر اعلام کرده بودند، بیت‌المقدس غربی را به عنوان پایتخت اسرائیل و بیت‌المقدس شرقی را به عنوان «پایتخت کشور آینده فلسطین» به رسمیت می‌شناسند. با وجود کنترل عملی اسرائیل بر بیت‌المقدس شرقی، فلسطینی‌هایی که در آن جازندگی می‌کنند، حق شهروندی اسرائیل را ندارند. امروزه حدود ۴۲۰ هزار فلسطینی در بیت‌المقدس شرقی درای کارت شناسایی «قامت دایمی» هستند. آنها همچنین حقوقی قرار دارند. آنها نه شهروندان اسرائیل هستند، نه شهروندان فلسطین و نه از دن-اسرائیل با اشغال بیت‌المقدس، با فلسطینی‌های ساکن بخش شرقی که در آن‌جا متولد شده‌اند، به عنوان مهاجران خارجی‌ای رفتار می‌کنند که نه به خاطر حق و حقوقشان که به خاطر «طفه» دولت اسرائیل در آن‌جا حق زندگی پیدا کرده‌اند. آنها همواره مجبور به رعایت و انجام یک‌سری اقدامات و الزامات برای حفظ وضع قامت خود هستند و دایما در آسین ترس زندگی می‌کنند که سه مبادا حق سکونتشان را نیز از آنها بگیرند. هر فلسطینی که در مدت زمان خاصی خارج از محدوده بیت‌المقدس، حتی در کرانه باختری زندگی کند، در خطر از دست‌دادن حق سکونت خود می‌گردد. کسانی که نمی‌توانند اثبات کنند که محل زندگی آنها در بیت‌المقدس است و به‌طور دایم در آن‌جا زندگی کرده‌اند، حق زندگی و سکونت را از دست می‌دهند. آنها همواره باید ده‌ها مدرک و سند شامل قرار دادهای اجاره و لغو و اثبات کنند. هر یک از این افراد اگر از نسوی خود در محل برای تقسیم فلسطین، نیروهای صهیونیستی کنترل بخش غربی این شهر را به دست گرفتند، سرزمین را جزو قلمروی خود اعلام کردند. طی جنگ ۱۹۶۷، اسرائیل با اشغال نیمه شرقی قدس که در آن زمان تحت کنترل ار دن بود، مستقیماً اداره آن‌جا را به دست گرفت و به نقضن قوانین بین‌المللی پیوست. در سال ۱۹۸۰، اسرائیل «قانون اورشلیم» را تصویب کرد که در آن ذکر شده بود «اورشلیم به طور کامل و متحد، پایتخت اسرائیل است». آنها به این صورت در قوانین خود بخش شرقی قدس را نیز به خاک خود ضمیمه کردند. در واکنش به این اقدام، شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه ۲۷۸ را در سال ۱۹۸۰ صادر کرد و «قانون اورشلیم» را بوجو خالی توصیف کرد. ضمیمه‌غیرقانونی اشغالی منعی می‌کند.

کشورهای عضو اتحادیه عرب در تلاش برای صدور قطعنامه‌ای از سوی شورای امنیت هستند که تأکید کند تصمیم آمریکا در به رسمیت‌شناختن قدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل با قطعنامه‌های بین‌المللی متناقض دارد. این کشورها در بیانیه خود، شورای امنیت سازمان ملل متحد خواسته‌اند که تصمیمات اخیر دولت واشنگتن در به رسمیت‌شناختن قدس معترضان پرچم‌های لبنان و فلسطین را رد دست داشته و برخی از آنها چغیه بر دور گردن خود انداخته و در اثر خفگی، تیراندازی با گلوله پلاستیکی توسط نیروهای اشغالگر زخمی شدند و این نیروها همچنین ده‌ها روزنامه‌نگار را مورد ضرب‌وشتم قرار دادند.

سفرات آمریکا در لبنان تجمع کردند. نیروهای امنیتی لبنان برای متفرق کردن معترضان طرفدار فلسطین در نزدیکی سفارت آمریکا در بیروت از گاز اشک‌آور و آب پرفشار استفاده کردند. نیروهای امنیتی برای متوقف‌کردن این تظاهرات موانعی را در خیابان منتهی به سفارت قرار دادند. نگر خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که چندین تن در این تظاهرات مجروح شدند. معترضان پرچم‌های لبنان و فلسطین را رد دست داشته و برخی از آنها چغیه بر دور گردن خود انداخته و در اثر خفگی، تیراندازی با گلوله پلاستیکی توسط نیروهای اشغالگر زخمی شدند و این نیروها همچنین ده‌ها روزنامه‌نگار را مورد ضرب‌وشتم قرار دادند. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم تصویری را منتشر کرد که نشان می‌دهند نیروهای اشغالگر به یکی از مراکز تجاری قدس حمله کرده و تعدادی از جوانان فلسطینی را بازداشت کردند. در غزه نیز حدود ۳۰ فلسطینی با تیراندازی ارتش اشغالگر اسرائیل در درگیری‌های مناطق مرزی این شهر زخمی شدند. اشرف قدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: تعداد اجمالی زخمی‌ها از روز جمعه تا شب شبه تنها در این شهر حدود ۱۹۵ تن است که چهار تن از آنها زخم جدی برداشته و چهار تن دیگر شهید شدند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد در تظاهرات اشغالگر اسرائیل به عمد کادر پزشکی، خودروهایی اورژانس، روزنامه‌نگاران و غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهند. مسأله‌ای که نشان‌دهنده تبعیض نژادی است. این تظاهرات گفت: این قانون شکنی‌ها تهدید مستقیم قوانین بین‌المللی و کنوانسیون چهارم ژنو است و باید جامعه بین‌الملل و سازمان‌های بشردوستانه مربوط به آن تمامی تلاش خود را برای حفظ این کادرهای پزشکی به کار گیرند. دیروز همچنین مردم فلسطین در مختلف جهان در حمایت از فلسطین تظاهرات برگزار کردند. لبنان، اندونزی، روسیه، مصر، کویت، الجزایر، تونس و برخی از کشورهای دیگر، شاهد تظاهرات معترضان علیه ترامپ بودند. صدها معترض در نزدیکی

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد:

اخبار جهان

درخواست پاپ فرانسیس برای اقدامات حکیمانه در خصوص قدس

پاپ فرانسیس مجدداً درخواست خود را برای اقدامات حکیمانه و خردمندانه در خصوص مسأله قدس مطرح کرد. پپس از آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در اقدامی جنجالی برانگیز قدس را به‌عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت، پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان مجدداً درخواست خود را برای اقدامات حکیمانه مطرح کرد. پاپ همچنین خواستار جهانی بدون تسلیحات هسته‌ای شد. وی در ادامه اظهاراتش گفت، ارتباط بسیار قوی میان حقوق بشر و مسأله خلع سلاح هسته‌ای وجود دارد. پاپ فرانسیس در ادامه خواهان آن شد که فناوری و اطلاعات برای خدمت‌رسانی به برقراری صلح مورد استفاده قرار بگیرد. وی همچنین اتخاذ تدابیر مؤثر برای مبارزه با تغییرات آب‌وهوایی را خواستار شد.

روسیه: تنها موفقیت ائتلاف آمریکایی در سوریه نابودی رقه بود

وزارت دفاع روسیه بار دیگر تأکید کرد، حضور و فعالیت ائتلاف تحت رهبری آمریکا در سوریه «غیرقانونی» است. به گزارش ایسنا، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، جنگنده‌های ائتلاف آمریکا در حریم هوایی سوریه جایی ندارند. مسکو بارها گفته بود که حملات هوایی واشنگتن علیه پایگاه‌های تروریستی در سوریه غیرقانونی است. زیرا این امر باید با مجوز سازمان ملل و موافقت کشوری (سوریه) که این حملات در خاکش انجام می‌شود، صورت گیرد. وزارت دفاع روسیه تأکید کرد، ائتلاف بین‌المللی به‌سز کردگی امریکایی سه سال موجودیت یافتن اخیر «نخستین نتیجه» جنگ علیه داعش را محقق کرد که نابودی رقه و بمباران شدید ساکنان آن بود. وزارت دفاع روسیه افزود، ائتلاف ضد داعش تنها به مقابله با تنش سوریه و بمباران مواضع ارتش و بعضاً به‌طور مستقیم منتمر کزد بود. بیشتر وزارت دفاع روسیه ائتلاف تحت امر آمریکا را به تلاش برای ممانعت‌از حمله جنگنده‌های روسی به پایگاه‌های اعاش در شرق سوریه متمم کرد و گفت، اظهارات نمایندگان ارتش آمریکا بی‌پایمان وجود فضای برای آنها در آسمان سوریه تعجب‌برانگیز است.

آیت‌الله عیسی قاسم بعداز عمل جراحی به حبس خانگی بازگردانده‌شد

فعالان بحرینی اعلام کردند که آیت‌الله عیسی قاسم که صبح جمعه تحت عمل جراحی قرار گرفت از بیمارستان مرخص شده و به خانه بازگردانده شده است. به گزارش ایسنا، مرکز حقوق و مدوکراسی بحرین در لندن اعلام کرد: آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین صبح جمعه به بیمارستان ابن النفیس در منامه برای انجام عمل جراحی فوری منتقل شد و به محض ورود به بیمارستان مورد عمل جراحی قرار گرفت. این مرکز تأکید کرد: عیسی قاسم همچنان از دردهای مزمن و خونریزی رنج می‌برد و مشکل دیابت و بیماری قلبی دارد. در مقابل فیصل‌الزیر، مدیر بیمارستان بین‌المللی بحرین اعلام کرد که عمل جراحی عیسی قاسم بسیار ساده و شش‌ساعتی پیوند سرخرگ بوده است. شیخ میثم سلمان از مرکز حقوق بشر و مرکز گفت‌وگی اندان بحرین اعلام کرد که آیت‌الله عیسی قاسم بعد از عمل به خانه بازگشته‌است. در حالی که عناصر آل خلیفه و مزدوران نظام حاکم همچنان منزل ایشان را در محاصره دارند و به‌نظر می‌رسد حصر این روحانی شیعه ادامه داشته باشد. عیسی قاسم بیشتر به اتهامات ساختگی چون «تحرک به خضونت علیه نظام» سلب تابعیت و به حبس محکوم شد.

اندیشکده آمریکایی:

آمریکادر درگیری‌های نظامی باروسیه و چین شکست می‌خورد

ایسنا| یک اندیشکده حوزه سیاست جهانی در آمریکا هشدار داد، ارتش این کشور با اطمینان تقریبی در هر گونه جنگ احتمالی با روسیه در اروپا و یا چین بر سر تایوان شکست خواهد خورد. اندیشکده آمریکایی موسوم به «زد» گزارشی تحت‌عنوان «الیابیت‌ها و نیروهای نظامی آمریکا برای یک جهان خطرناک» منتشر کرده است. براساس این گزارش ۱۹۰ صفحه‌ای قابلیت‌های نظامی دو کشور روسیه و چین به حدی پیشرفت کرده که تحت برخی شرایط آنها می‌توانند در آمریکا برتری نظامی داشته باشند. نویسندگان این گزارش مدعی هستند در حال حاضر نیروهای مسلح آمریکا به‌ویژه در حوزه مولفه‌های خدمت نظامی فعال از آموزش و آمادگی کافی برخوردار نیستند. در این گزارش نوشته شده‌است: به‌طور خلاصه باید گفت که اخیراً تأمین نیروی نظامی مطلوب راهبرد امنیت ملی بوده‌جهای دفاعی محدودشده وضعیتی را به وجود آورده که در آن مشخص نیست نیروهای نظامی ما برای وظایفی که پیش روی آنها گذاشته می‌شود، به حد کافی آماده باشند یا خیر. «این سند ادامه داده است: «رژیم‌های این گزارش نشان می‌دهد که نیروهای آمریکایی براساس برخی فرضیه‌های امکان‌پذیر به‌رغم آن که این کشور بودجه‌ای فراتر از چین بانخ ۲.۲ تا یک و یک‌فراتر از روسیه بانخ ۶.۳ به یک دارد، در هر گونه جنگ آتی که با این کشور داشته باشد، شکست خواهد خورد و کشور آمریکانیز دراز به این وضع عمل کند».